МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Родионово-Несветайского района
«Генеральская основная общеобразовательная школа»
(МБОУ « Генеральская ООШ»)

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]    30  августа   2024 г.                                                                    № 79-М

с.Генеральское

 Об организации работы школьного музея

В соответствиии с Федеральным  законом «Об образовании в Российской Федерации » № 273- ФЗ от 12.12.2012г., Федеральным  законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», другими нормативно-правовыми актами РФ, решением педагогического совета № 01 от  30.08.2024г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить  учителя истории и обществознания  Шалатонову Людмилу Викторовну руководителем школьного историко-краеведческого музея на 2024 – 2025 учебный год;
2.Утвердить план работы школьного музея на 2024-2025 учебный год (приложение1 );
3.Утвердить положение о музее МБОУ «Генеральская ООШ» (приложение 2);
4.Утвердить состав совета  школьного музея (приложение 3);
5.Утвердить график  работы школьного музея на 2024-2025 учебный год (приложение 4);
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                Директор                                                Л.В.Шалатонова.